
UCHWAŁA NR XL/207/2026 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim na 
2026 rok. 

Na podstawie art. 17 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1864 t.j.) oraz zgodnie z § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Tomaszowskiego (Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z 2018 
roku, poz. 5181, poz. 5681) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim: 

1) Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego - stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały; 

3) Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały; 

4) Komisji Edukacji , Kultury i Sportu - stanowiący załącznik nr 4 do uchwały; 

5) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - stanowiący załącznik nr 5 do uchwały; 

6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - stanowiący załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Michał Jodłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/207/2026 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I PLANOWANIA GOSPODARCZEGO NA 2026 ROK 

1. Informacja o inwestycjach zrealizowanych w 2025 roku oraz planowanych w 2026 roku. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tomaszowskiego za 2025 rok. 

3. Omówienie planu finansowego Zarządu Dróg Powiatowych z uwzględnieniem remontów bieżących dróg 
w 2026 roku. 

4. Sprawozdanie  z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami  
Pozarządowymi w 2025 roku. 

5. Informacja o realizacji zadań w zakresie inwestycji drogowych i inwestycji oświatowych. 

6. Informacja o stanie dróg powiatu tomaszowskiego w kontekście budżetu Powiatu na 2026 rok. 

7. Informacja dotycząca zabezpieczenia środków finansowych dla oświaty na nowy rok szkolny 2026/2027. 

8. Zaopiniowanie  "Programu współpracy powiatu  tomaszowskiego z organizacjami  pozarządowymi oraz  
innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku  publicznego na rok 2027. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie ustalenia opłat 
za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych 
w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

10. Analiza projektu budżetu Powiatu na 2027 rok. 

11. Zapoznanie się z wnioskami i opiniami poszczególnych Komisji Rady Powiatu dotyczących budżetu 
Powiatu na 2027 rok. 

12. Wypracowanie wniosków i zaopiniowanie ostatecznej wersji projektu budżetu Powiatu 
Tomaszowskiego na 2027 rok. 

Plan pracy Komisji jest otwarty i będzie modyfikowany według potrzeb. 

Ponadto Komisja będzie opiniowała zmiany w budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
przedkładane  przez Zarząd Powiatu a także projekty innych uchwał Rady Powiatu w sprawach budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XL/207/2026 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

Plan Pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu na 2026 rok. 

I kwartał 

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2025 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu podziału środków  PFRON na 2026 rok. 

3. Omówienie i opiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

4. Spotkanie z dyrektorami Rodzinnych Domów Dziecka 

5. Bieżąca informacja dotycząca Tomaszowskiego Centrum Zdrowia 

 II kwartał 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2025 rok. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego ze szczególnym uwzględnieniem sfer 
będących w zakresie działania Komisji. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2025 rok. 

4. Bieżąca informacja dotycząca Tomaszowskiego Centrum Zdrowia 

III kwartał 

1. Zapoznanie się z bieżącą informacją dotyczącą działalności Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Sp. 
z o.o. 

2. Informacja na temat wyceny kosztów pobytu mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej na terenie 
powiatu Tomaszowskiego. 

3. Zapoznanie z sytuacją na rynku pracy w Powiecie Tomaszowskim 

4. Bieżąca informacja dotycząca Tomaszowskiego Centrum Zdrowia 

IV kwartał 

1. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 

2. Zaopiniowanie "Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami  pozarządowymi oraz  
innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku  publicznego na rok 2027’’ 

3. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na 2027 rok. 

4. Bieżąca informacja dotycząca Tomaszowskiego Centrum Zdrowia 

Plan pracy komisji jest otwarty i będzie modyfikowany według potrzeb. 

Ponadto Komisja będzie opiniowała  bieżące projekty uchwał kierowane na sesje Rady Powiatu. 

W miarę możliwości Komisja  dokona wizyt w: 

- Tomaszowskim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim. 

- Rodzinnych Domach Dziecka. 

- Środowiskowym Domu Samopomocy w Tomaszowie Mazowieckim. 

- Domach Opieki Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/207/2026 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

PLAN PRACY KOMISJI 
BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO I TRANSPORTU RADY POWIATU 

W TOMASZOWIE MAZ. NA 2026 ROK 

I kwartał 

1. Analiza planu prac i remontów na drogach powiatowych w 2025 roku 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tomaszowskiego w 2025 roku; 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie tomaszowskim za 2025 rok. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony p. poż. na terenie powiatu tomaszowskiego oraz 
o działalności Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego w 2025 r. 

5. Rozpatrzenie  Sprawozdania Starosty  Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2025 rok 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości  opłat za usunięcie i przechowywanie  
statków lub innych  obiektów pływających  na terenie powiatu tomaszowskiego w 2026 roku 

II kwartał 

1. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o stanie infrastruktury drogowej po okresie zimowym 

2. Działalność Wydziału Komunikacji. 

3. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2025 rok (absolutorium). 

4. Przygotowanie służb do bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych powiatu w okresie letnim „ 
Bezpieczne wakacje”. 

5. Ogólny zarys planu przygotowania KPP do zapobiegania zdarzeniom z udziałem obywateli takich 
państw jak: Białoruś, Ukraina, Gruzja itp.        Ogólny zarys przygotowania KPP do zapobiegania zdarzeniom 
z udziałem imigrantów z Afryki i Azji. 

III kwartał 

1. Analiza realizacji prac oraz remontów na drogach powiatowych wykonanych w I półroczu 2026 r. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa na trenach rekreacyjnych powiatu w minionym sezonie podsumowanie. 

3. Informacja o pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom Powiatu Tomaszowskiego  przez 
Tomaszowskie Centrum Zdrowia w Tomaszowie Mazowieckim. 

4. Realizacja zadań Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej wynikających z Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej w latach 2025-2026 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. 

5. Informacja w zakresie zadań i działań podejmowanych przez Społeczną Straż Rybacką Powiatu 
Tomaszowskiego. 

IV  kwartał 

1. Wypracowanie priorytetów remontów i inwestycji drogowych na 2027 rok. 

2. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2027 rok ze szczególnym uwzględnieniem   
działów: „Bezpieczeństwo publiczne” oraz „Transport i łączność” 

3. Informacja na temat przygotowań Zarządu Dróg Powiatowych do sezonu zimowego. 

W miarę potrzeb: 

Wyjazdowe posiedzenia  dotyczące  monitorowania stanu dróg powiatowych  w poszczególnych gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1



Przyjęcie informacji o działaniach Komisji Ruchu Drogowego. Opiniowanie projektów uchwał Rady 
Powiatu związanych z merytoryczną działalnością Komisji. 

Analiza realizacji wniosków przyjętych przez Komisję. 

Plan pracy może być rozszerzony w zależności od zaistniałych zdarzeń związanych z merytoryczną 
działalnością Komisji – w tym problemów i spraw bieżących zgłaszanych przez różne podmioty i mieszkańców 
powiatu oraz rzeczywistym porządkiem obrad kolejnych sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XL/207/2026 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

Plan Pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu na 2026 r. 

I kwartał 

1. Targi Pracy i Edukacji Informacja dotycząca oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych na rok 
szkolny 2026/2027 

2. Zaopiniowania kalendarza oraz oferty imprez kulturalno-sportowych organizowanych przez Powiat 
Tomaszowski. 

II kwartał 

1. Udział  w imprezach kulturalnych i ważnych uroczystościach w dziedzinie oświaty, kultury                    
i sportu. 

2. Sprawy bieżące . 

3. Zapoznanie z założeniami arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2026/2027 

4. Zapoznanie z ofertą PCAS-u na okres wakacji 

III kwartał 

1. Informacja o rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2026/2027 

2. Działania Powiatu w zakresie  zaspokajania potrzeb seniorów (Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, uniwersytet III wieku). 

3. Sprawy bieżące. 

4. Informacja  o  wynikach egzaminów  maturalnych oraz egzaminach zawodowych 

IV kwartał 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Tomaszowskiego za rok 2025/2026. 

2. Analiza projektu budżetu Powiatu na 2027 rok. 

3. Wypracowanie wniosków do budżetu Powiatu na 2027 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

W miarę potrzeb: 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu związanych z merytoryczną działalnością Komisji. 

Analiza realizacji wniosków przyjętych przez Komisję. 

Plan pracy może być rozszerzony w zależności od zaistniałych zdarzeń związanych z merytoryczną 
działalnością Komisji – w tym problemów i spraw bieżących zgłaszanych przez różne podmioty                            
i mieszkańców powiatu oraz rzeczywistym porządkiem obrad kolejnych sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XL/207/2026 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

Planu Pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu na 2026 r. 

1. Informacja o działalności Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w tym o szkoleniach dla 
rolników oraz o programach wspierających rozwój sektora rolno  – spożywczego. 

2. Informacja o działaniach podejmowanych przez Izbę Rolniczą na rzecz rolnictwa. 

3. Informacja AR i MR o przygotowaniach do  nowych wniosków o dopłaty obszarowe oraz informacja 
o Wspólnej Polityce Rolnej i programach dla rolników. 

4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii  o sytuacji związanej z bezpieczeństwem weterynaryjnym 
na terenie powiatu. 

5. Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa na terenie powiatu 

6. Informacja na temat pracy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

7. Informacja o działalności KRUS na terenie powiatu tomaszowskiego. 

8. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

9. Przygotowanie i analiza wniosków do projektu budżetu Powiatu Tomaszowskiego na 2027 r. 

10. Zaopiniowanie budżetu powiatu na 2027 rok. 

Ponadto w miarę potrzeb: 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu związanych z merytoryczną działalnością Komisji. 

Analiza realizacji wniosków przyjętych przez Komisję. 

Plan pracy może być rozszerzony w zależności od zaistniałych zdarzeń związanych z merytoryczną 
działalnością Komisji – w tym problemów i spraw bieżących zgłaszanych przez różne podmioty                            
i mieszkańców powiatu oraz rzeczywistym porządkiem obrad kolejnych sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XL/207/2026 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na 2026 r. 

Komisja zgodnie ze statutem powiatu  na posiedzeniach w 2026 r. będzie  analizować i opiniować 
skierowane do Rady Powiatu : 

- skargi  na  działania  Zarządu Powiatu oraz Starosty i kierowników  powiatowych  jednostek 
organizacyjnych. 

- wnioski 

- petycje składane przez  obywateli. 

W miesiącu czerwcu 2026 r  zgodnie z art. 14 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. ustawy o petycjach komisja  
przedłoży  informację o petycjach rozpatrzonych przez Radę Powiatu w roku poprzednim. 

W I kwartale  2026 r Komisja przedłoży Radzie Powiatu  sprawozdanie z działalności w roku poprzednim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A04EB12-1046-4763-8C1B-97570CB078FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/207/2026 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 16 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I PLANOWANIA GOSPODARCZEGO NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan Pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu na 2026 rok.
	ust. 5 w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.2 ust. 4


	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJIBEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO I TRANSPORTU RADY POWIATUW TOMASZOWIE MAZ. NA 2026 ROK
	ust. 6 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan Pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu na 2026 r.
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4

	Załącznik 5 - Planu Pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu na 2026 r.
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	ust. 8 w zał.5
	ust. 9 w zał.5
	ust. 10 w zał.5

	Załącznik 6 - Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na 2026 r.
	tir. - (1) w zał.6
	tir. - (2) w zał.6
	tir. - (3) w zał.6



